Apalagi dengan meningkatnya jumlah kasus penuntutan, seperti di masyarakat Kabupaten Minahasa Tenggara
Berdasarkan hasil observasi awal di POLRES Minahasa Tenggara terdapat jumlah kasus tindak pidana penganiayaan dari tahun 2017 sampai dengan tahun 2020 sebanyak 1.621 (seribu enam ratus dua puluh satu) kasus (sumber: POLRES Minahasa Tenggara, oktober 2020).
Memperhatikan jumlah kasus diatas, bahwa tindak pidana penganiayaan cukup signifikan peningkatannya. Dalam hal meningkatnya tindak pidana penganiayaan di wilayah hukum POLRES Minahasa

[...]

(1) Selain daripada apa yang lain tersebut dalam pasal 353 KUHP dan 356 KUHP, maka penganiayaan yang tidak menjadikan sakit atau halangan untuk tidak melakukan jabatan atau pekerjaan sebgai penganiayaan ringan, dihukum penjara selama-lamanya 3 (tiga) bulan denda sebanyak-banyaknya Rp. 4500,- (empat ribu lima ratus rupiah). Hukuman itu boleh ditambah dengan sepertiga, bila kejahatan itu dilakukan terhadap orang yang bekerja padanya atau yang ada dibawah perintahnya.
(2) Percobaan melakukan kejahatan ini tidak dapat dihukum.
c. Penganiayaan Yang Direncanakan Terlebih Dahulu